
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.04.2023    г. Минусинск    № 331- п 
 

Об осуществлении мониторинга численности и фонда оплаты труда 
муниципальных служащих, работников муниципальных казенных и 

бюджетных учреждений Минусинского района 

 

 
В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 65, частью 2 статьи 69.2, 70, 174.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях осуществления контроля 

при формировании штатной численности муниципальных служащих 

Минусинского района, а также установления оптимальной численности 

работников бюджетных и казенных учреждений в целях обеспечения 

эффективности использования бюджетных средств, руководствуясь статьями 

29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Финансовому управлению администрации Минусинского района 

ежеквартально до двадцатого числа месяца, следующего за отчетным 

осуществлять подготовку информации о численности и фонде оплаты труда 

работников, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Минусинского района от 11.02.2014 №109-п «Об осуществлении мониторинга 

численности и фонда оплаты труда муниципальных служащих, работников 

муниципальных казенных и бюджетных учреждений Минусинского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления О.А. 

Бутенко. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Финансы», подраздел «Постановления АМР». 

 

 

 

Врип главы района  А.В. Пересунько 



Приложение 

к постановлению администрации  

Минусинского района  

от 12.04.2023 № 331 - п 

 

 

Численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления, 

муниципальных казенных и бюджетных учреждений  Минусинского района 
 

по состоянию на __________________ 

 

 

№ 

п\п 

Наименование главного 

распорядителя бюджетных 

средств 

Плановая  

численность  

на ______год, 

утвержденная в 

штатном 

расписании, шт. ед. 

Фактическая 

 численность  

на _________, 

шт.ед 

ФОТ 

плановый  

(КОСГУ 211), 

т.руб. 

ФОТ 

фактический 

(КОСГУ 211), 

т.руб. 

Среднемесячная  

заработная  

плата , т.руб. 

1. Главный распорядитель 

бюджетных средств 

(наименование), всего: 

           

в т.ч.:           

лица, замещающие 

муниципальные 

должности; 

муниципальные служащие 

     

иные должности 

 

  

    

 

    

  


